
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

       Interreg Europe – Zpráva z RSG meetingu |  1 / 1 

                                        
  
 

 

Zpráva z workshopu na zlepšení politiky internacionalizace 

Lille, Francie – 12. – 14. 9. 2022 

Dne 12. 9. proběhlo přípravné jednání k plánovanému workshopu, který se konalo následující dva 

dny. 

V rámci prvního dne workshopu byly prezentovány další kroky a budoucí plány s internacionalizací 

malých a středních podniků pro každý region projektu SIE. Projektový partneři (Hrabství Kent, UK, 

region Molise, IT, Ústecký kraj, CZ, Dolní Sasko, DE, Akvitánský region, FR) seznámili účastníky 

workshopů s jejich situací v jejich regionu a byly zodpovězeny tyto otázky: 

 Jak jednotlivé regiony reagovaly na zjištění studie v kontextu po Covidu? 

 Budoucí zaměření na podporu internacionalizace MSP v každém regionu? 

Druhý den se uskutečnilo setkání řídící skupiny projektu a po přestávce proběhla diskuze o dalších 

krocích a budoucích plánů pro partnerství a vybudovanou síť v rámci projektu SIE. 

Hlavní body diskuze: 

 Zdůvodnění podpory exportní aktivity v budoucnu (odolnost, obchodní růst, dodavatelské 

řetězce) 

 Faktory úspěchu pro export v „novém normálu“ 

 Přizpůsobení podpůrných služeb pro předvídání budoucích potřeb MSP a překážek 

internacionalizace 

 Partnerství SIE: potenciální budoucí projekty, společné aktivity 

Posledním bodem workshopu bylo projednání závěrečného online setkání, které se uskuteční 21. 9. 

2022 od 15 do 17 hodin. 

Projekt SIE, PGI00017 je spolufinancován z Evropské unie a z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, z programu Interreg Europe. 

 


